

“Ei saa panna võrdusmärki tegeliku kogukondlikkuse ja praeguse omavalitsuse vahele. Nii on vaele arvata, et omavalitsuspiiride suurenedes kaob kogukondlik ühtekuuluvustunne,” ütles president Toomas Hendrik Ilves tänasel kohalike omavalitsuste ja regionaalarengu ümarlaua töökoosolekul.

Riigipea tõi näiteks kunagise Halliste kihelkonna, mis on nüüd mitme omavalitsuse vahel tükeldatud, kuid ometi säilitanud oma kultuuriloolise identiteedi ning lisas sellele ka teised omavalitsusteüleised kogukonnad nagu setod, mulgid, wõrokad, vanausulised.

President Ilvese hinnangul on Eestis praegu ebaratsionaalselt palju omavalitsusi ning ühinemine muudaks paljud omavalitsused efektiivsemaks ja kohaliku elu paremaks.

“Praegune olukord vajab muutmist, sest on vaele, kui riigile ausalt makse maksvad inimesed ei saa omavalitsusest võrdselt head avalikku teenust,” sõnas president Ilves.

Riigipea toetab omavalitsuste vabatahtlikku liitumist ja paneb omavalitsusjuhtidele südamele ühinemistesse tõsiselt suhtuda.

“Ma ei aruta teemal, kui palju peaks omavalitsusi olema – kas parim variant oleks näiteks kunagised kihelkondade piirid või tänased maakonnad,” ütles president Ilves. “Oluline peaks olema aga selge arusaam: kui vabatahtlik liitumine takerdub, siis varem või hiljem jõuame Eestis piirini, kus riik peab ennast selles küsimuses kehtestama.”

Mida väiksem omavalitsus, seda piiratumad on tema võimalused täita elanikele olulisi ülesandeid, seda rohkem sõltutakse teiste – ehk riigi – rahast ning seega on ka piiratumad võimalused oma elu korraldada, rääkis president Ilves, lisades, et nii puudub liiga väikestel omavalitsustel võimalus tegelikult ise oma elu korraldada ja nad on sõltuvad ikkagi rohkem kellegi teise poolt tehtavast otsusest.

“Vaadates meie majanduse arengut tuleb investeringute puhul teha täna koostööd mitte ainult

üleaedsete valdadega, vaid ka üle-üleaedsetega ning see on ühinemiste ettevalmistamisel oluline samm,” rõhutas riigipea. “Sellisest koostööst rääkides pean silmas ka koolivõrgu korrastamist, Euroopa Liidu rahadega valmivaid projekte, ka näiteks spordirajatiste ehitamist, teedevõrgu hooldamist ja korrastamist – neist ükski probleem ei peaks olema vaid ühe valla mure, vaid mitme praeguse omavalitsuse küsimus.”

Vabariigi Presidendi kohalike omavalitsuste ja regionaalarengu ümarlaua töökoosolekul esinesid ka rahandusminister Ivori Padar, kes rääkis kohalikest omavalitsustest riigi eelarveprotsessis ning regionaalminister Siim-Valmar Kiisler, kes kõneles regionaalpoliitika eesmärkidest.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229